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Minnesanteckning ”Lokal Närsjukvårdsgrupp Åmål”,  
2023-11-20, KS-salen, stadshuset, Åmål 
 
Närvarande: 
 
Åmåls kommun 
Helena Wretman 
Anna-Karin Lindblom 
David Engkvist 
Marco Niemelä 
Lena Björk 
Emilia X, praktikant folkhälsostrateg 
Lena Forsell Bergling 
Sarah Isgren 
 
Privat vårdgivare Vårdcentral  
Fredrik Skärlund  
 
Närhälsans rehab 
Sofia Sandberg 
 
Vårdsamverkan Fyrbodal  
Christina Nyckelgård 
 
Förhindrade:  
Berith Sletten 
Kenneth Bramberg 
Grethe Gustavsson 
Alexander Wetterhamn 
 
 
 

1. Godkännande av dagordning/ anmälan övriga frågor 
Dagordningen godkändes med ändring att punkten om Mini Maria stryks och 
lyfts under nästkommande möte.  
 

2. Föregående minnesanteckningar 
Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna. 
 

3. Vi backar upp alla barn i Dalsland – ansökan fortsättning 
Helena Wretman informerar att ett stort kliv har tagits framåt då vi har blivit 

beviljade SIM-medel. I styrgruppen sitter för Åmål Fredrik Skärlund och 

Helena Wretman. Utöver Åmåls representanter finns socialchef 



 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

Bengtsfors/Mellerud Tanja Mattson, skolchef Dals-Ed 

Anna Andersson, Skolchef Bengtsfors Björn Lindeberg 

och chef sektor utbildning Färgelanda Lise-Lott Bengtsson. Aktuellt är att 

tillsätta ett lokalt införandeteam, annonser gällande en processledare och en 

projektledare (Bengtsfors kommun är projektägare) samt kommande är att 

anställa en stödsamordnare just för Åmåls kommun.  

 

Nu pågår själva ansökan till Backa Barnet och det innebär överenskommelser 

som ska göras med med Backa Barnet-organisationen.  

 

Diskussion gällande införande av ett lokalt införandeteam. Möjligheten lyfts att 

utgå från styrgruppen för familjecentralen och utöka den med representanter 

som behövs. Mötet beslutar att göra så, att Familjecentralens styrgrupp blir 

det lokala införandeteamet. Då Fredrik är med i styrgruppen för Backa barnet, 

ersätter han sig själv med biträdande verksamhetschef i det lokala 

införandeteamet/styrgruppen för familjecentralen. Beslut också att lägga till 

folkhälsostrateg Lena Björk till det lokala införandeteamet/styrgruppen för 

familjecentralen. Det lokala teamet rekryterar sedan stödsamordnare.  

 

Lena Björk lyfter också att när det blir aktuellt med hälsofrämjande insatser att 

det är möjligt att ansöka om folkhälsomedel för att genomföra dessa. 

 
4. Nära vård dag i Åmål 21/9 Hur gick det – Fortsättning 

Den 21 september genomfördes en dag för Nära vård i samverkan med 

Kristina Nyckelgård och Lidija Beljic. Verksamheterna som deltog var Medpro, 

Närhälsans rehab, biståndsenheten, verksamhet HSL och rehab, samt 

verksamhet äldreomsorg. Samtal i gruppen om fortsättning av arbetet inom 

Nära vård. 

 

Fredrik lyfter behovet av att skapa ett mötesforum där vi kan mötas – en 

näravårdsgrupp – med Medpro, hsl, hemtjänst, bistånd – alla de som berör 

patienter – där man kan lyfta mycket.  
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Kristina informerar att Orust har tagit fram en 

gemensam handlingsplan (utkast) med utvalda 

områden som är viktiga att arbeta med och följa upp. Kristina har varit med 

och tagit fram handlingsplanen. Lyfter vikten av att mäta och utifrån det också 

ha med controller från kommunen. Kristina och Lidija kan vara behjälpliga 

med att facilitera det fortsatta arbetet. Fredrik lyfter att Orust har väldigt 

liknande förutsättningar som Åmål vilket gör att det är en bra kommun att se 

närmare på.  

 

Diskussion kring vikten av rätt personer i gruppen för Nära vård, en 

utvecklingsgrupp som kan arbeta med hur vi arbetar vidare. Även med 

representant för Närhälsans rehab.  

 

Plan att boka in ett möte för att gå vidare med arbetet och för att ta fram ett 

handlingsprogram. Sarah skickar ut mötesförfrågan till chefsgruppen för 

uppstartsmöte för det vidare arbetet med Nära vård (mötesförslag efter 

årsskiftet). En grundtanke är att chefsgruppen mötes kvartalsvis där alla 

verksamheter är representerade samt arbetsgrupp utifrån uppdrag från 

chefsgruppen. 

 

Anna-Karin informerar att Gunnar Eckerdal, som under utvecklingsdagen 

föreläste om palliativ vård, har fortsatt föreläsa för äldreomsorg, den palliativa 

gruppen under en förmiddag, och sen för sjuksköterskor och rehab under 

eftermiddagen.  

 
5. Lokal vårdsamverkan- Hur går vi vidare? 

Uppdraget för lokalsamverkan Fyrbodal är att ge förslag till en 

vårdsamverkansorganisation med stödfunktion som skapar förutsättningar för 

medarbetare att göra samverkan lokalt. Diskussion kring de behov som lokal 

vårdsamverkan Åmål har och vill se i kommande avtal.  

 
 

6. Nulägesrapportering 
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Lena Forsell Bergling informerar att inom kultur och 

utbildning arbetar de för att förbereda inför Backa 

Barnet. Det är stora besparingar inom förvaltningen. Inom barn- och elevhälsa 

finns bemanning vad det gäller specialpedagoger och skolsköterskor, vilket är 

fantastiskt för det är svårrekryterat. 

 

Fredrik Skärlund informerar att de ska göra en total reform i arbetssättet och 

gå in i teamarbete. Det blir tre team på VC samt fasta läkar-, sjuksköterske-, 

och rehabkontakter - rondar ärenden som inkommer tillsammans i teamet. All 

behandlande personal är inblandade. Ett av teamet blir specifikt äldreteam 

(75+). SIP-koordinatorerna arbetar framåt och med Samsa. Fokus är också 

Backa barnet.  

 

David Engkvist informerar att när det gäller rekrytering är de nästan i hamn för 

sjuksköterskor. De ha behov av att tillsätta en nattjänst. På rehabsidan finns 

en vakant tjänst som behöver tillsättas, men på grund av anställningsstopp får 

verksamheten avvakta tills årsskiftet. 

 

Helena Wretman informerar att det är en väldigt ansträngd ekonomisk 

situation. 2024 blir ett svårt år. Samverkan är avgörande för att kunna utföra 

grunduppdragen. Rent övergripande förvaltningsmässigt finns också 

Millenium som vi behöver väcka liv i igen. Kommer att kalla till möte.  

 

Marco Niemelä informerar att det har varit en del covid under hösten, som nu 

börjar ge sig. En hel del brukare och personal på särskilt boende har varit 

sjuka. Verksamheten har anställt en ny chef till Solsäters särskilda boende 

och som börjar sin tjänst under mitten av februari. Det är fortfarande tryck på 

korttid, men verksamheten ser viss skillnad under hösten framförallt 

minskning vad gäller antal brukare som behöver vara kvar på sjukhus i brist 

på platser. Det kan vara en effekt av införandet av ”Partillemodellen”. Det 

tillfälliga korttidsboendet Vänerhöjd och extraplatser på korttidsverksamheten 

bedöms vara kvar åtminstone kommande halvår. Det nya särskilda boendet 

Tjuke planeras vara klart 2026. 
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Anna-Karin Lindblom informerar att det har varit mer 

med utredningar kring avvikelser/klagomål. Det är en 

bra samverkan med Hanna och Ida-Sofie. Vidare att det finns ett behov av att 

följa upp saker som finns i samverkansavtalet till exempel 

läkemedelskontroller, och att det kan ske genom att fånga upp 

avstämningsmötena igen.  

 

Sofia Sandberg informerar att verksamheten behöver rekrytera ytterligare en 

fysioterapeut. Har anställt en arbetsterapeut.  

 

Lena Björk informerar att just nu förbereds folkhälsobudget för 2024 (beslutas 

den 8 december). Lyfter att det är bra om det tas på ledningsgruppsmöten, 

vilka behoven är från VAF och KUF. Det kommer sedan att tas upp till CLG 

för prioritering. Att nästa vecka får kommunen besök av de som arbetar med 

hälsohubbar – se på vilka platser och ytor vi har. Lägger en del resurser för 

att bygga den lokala föreningsplatsformen. Tanke om att exempelvis göra 

överenskommelser med föreningar om ofrivillig ensamhet. Nu när det görs 

satsningen på Backa Barnet. 

 

7. Tider kommande år 

Inför nästa år tar Fredrik över ordförandeskapet från Helena. Mötet bedömer 

att måndag eftermiddag är en bra tid för mötena med lokal vårdsamverkan. 

Helena lyfter frågan vad vi ska in på agendan för att det ska bli bra möten. 

Vikten av att meddela det innan. Viktiga områden till nästa år är Nära vård 

handlingsplan med uppföljning på lokal vårdsamverkan och Backa barnet. 

Finns möjlighet att dela upp tiden på mötet så att frågorna för de yngre lyfts 

under en tid (Backa barnet) och för de äldre en viss tid. Nästa års mötestider 

skickas ut.  

 

8. Övriga frågor 

Kontaktpersoner för SIP 

Fredrik lyfter gällande SIP-koordinatorer, en önskan om att det i alla enheter 

kan skapas en ansvarig/samordnare för SIP i sin verksamhet, så att SIP-
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koordinatorerna har kontaktpersoner för information. 

Det är också ett smidigt sätt att få in frågor. Lyfter 

också fördelarna med att så många som möjligt överväger att skaffa SAMSA, 

något som underlättar processen framåt.  

 

Kontaktpersoner meddelas till Fredrik innan den 30 november (namn och 

mailadress). Första steget är att ta fram förtydligande lathundar, sen löpande 

information och möjlighet att kalla till fortbildning och support. De kommer att 

ta fram en SAMSA-fortbildning så snart som möjligt. 

 
 
Vid anteckningarna 
Sarah Isgren 


